
Gemeente De Bilt – Eerste wijziging Legesverordening 2016

De raad van de gemeente De Bilt;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 november 2015, met het

onderwerp Legesheffing voor niet-commerciële evenementen;

 

overwegende dat het gewenst is om de tarieventabel behorende bij de Legesverordening De Bilt 2016

te wijzigen voor vergunningaanvragen betreffende een groot evenement met een ideële of charitatieve

doelstelling;

 

gelet op het bepaalde in artikel 216 en volgende van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende:

 

VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING VAN DE BIJ DE LEGESVERORDENING 2016 BEHORENDE

TARIEVENTABEL 2016

Artikel I
 

Hoofdstuk 3 van titel 3 van de bij de Legesverordening De Bilt 2016 behorende tarieventabel wordt

gewijzigd als volgt:

 

  Organiseren van evenementen of marktenHoofdstuk 3

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verlenen van:

3.3.1

€ 139,60€ 141,30een evenementenvergunning ingevolge artikel 2:25 in samenhang met artikel

2:24, lid 1, van de Algemene Plaatselijke Verordening

3.3.1.1

€ 487,00€ 492,90een evenementenvergunning ingevolge artikel 2:25 in samenhang met artikel

2:24, lid 2 sub f, van de Algemene Plaatselijke Verordening

3.3.1.2

€ 492,9 0€ 141,30een evenementenvergunning ingevolge artikel 2:25 in samenhang met artikel

2:24, lid 2 sub f, van de Algemene Plaatselijke Verordening, waarbij de aanvrager

3.3.1.3

een plaatselijke vrijwilligersorganisatie of non-profit organisatie is, de (vrijwilli-

gers)organisatie een charitatieve doelstelling beoogt en het evenement niet-

commercieel van aard is

  Bij het verlenen van de vergunning genoemd in subonderdeel 3.3.1.1 worden

geen aparte leges geheven voor het verlenen van een ontheffing als bedoeld in

artikel 4:6 van de Algemene Plaatselijke Verordening.

3.3.1.4

 

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel III
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

 

Artikel IV
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot eerste wijziging van de bij de Legesverordening

2016 behorende Tarieventabel 2016.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2015,

de raad voornoemd,

de griffier,

drs. T.W.B.M. van der Torre

de voorzitter,

A.J. Gerritsen

Nr. 126528

GEMEENTEBLAD 23 december

2015

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

Gemeenteblad 2015 nr. 126528 23 december 20151


